
Spolek branných sportů Moravská Třebová 
 

Moravskotřebovská veřejnost je pravidelně seznamována s činností a úspěchy mládežnické části 

spolku. Ale i mezi dospělými členy SBS jsou lidé patřící k předním sportovcům České republiky.  

Mezi ně patří Luboš Němec, který se zabývá sportovní střelbou 8 let. 

Pod sdružením LEX (sdružení na ochranu práv majitelů zbraní), jehož je členem se na 

celorepublikových závodech LOS pohyboval od 1 do 5 místa.  

Nyní je jeho hlavní střeleckou disciplínou dynamická sportovní střelba dle pravidel IPSC. Je členem 

Asociace sportovní dynamické střelby ČR, která je řádným členem mezinárodně uznávané 

sportovní organizace IPSC.  

Luboš střílí velkorážnou pistolí v nejpočetnější divizi „production“, ve které běžně startuje přes 100 

závodníků. Patří již několik let do střelecké TOP 10, hned za profesionálními továrními střelci 

České zbrojovky Uherský Brod v nejnáročnějších vícedenních závodech Mistrovství české 

republiky a Hot Shots, což jsou závody zařazené v IPSC level III. Jsou to závody nejvyšší úrovně u 

nás, kterých se zúčastňují střelci z Německa, Rakouska, Maďarska, Polska, Slovenska, Slovinska a 

Francie.  

Mezi jeho střelecké úspěchy patří například: Vítěz týmů na Hot Shots, 3 místo na Silesia CUP v 

Polsku, vítěz Moravského poháru, 2 místo na CZ Champions CUP (série závodů České zbrojovky 

CZUB), 3 místo v Hodonickém poháru, 4 místo na Černá Hora CUP a taktéž vítěz řady závodů 

pořádaných v Moravské Třebové a závodů pořádaných na nové policejní střelnici ve Svitavách a v 

Přelouči. Těchto úspěchů dosahuje jako ryzí amatér. 

Své střelecké znalosti předává jako neformální trenér, aktivně se podílí na činnosti našeho spolku a 

je součástí organizačního týmu střeleckých závodů pořádaných v Moravské Třebové. 

 

Tomáš Přidal místopředseda SBSMT 


